1

2023 年７月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役 兼 社長執行役員グループ CEO 林 郁

（コード番号：４８１９ 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 コーポレート本部共同本部長 野崎 洋之

（ＴＥＬ：０３―６３６７―１１１１）

（ＵＲＬ：https://www.garage.co.jp/ja/ir/）

組織変更及び人事異動について

当社は、2023 年 7 月 28 日開催の当社取締役会において、組織変更及び人事異動を決定し、2023 年８

月１日より運営することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的と概要

当社グループでは、「持続可能な社会に向けた“新しいコンテクスト”をデザインし、テクノロジー

で社会実装する」というパーパスのもと、今年度より、決済とデータを融合したグループ戦略「DG

FinTech Shift」のフェーズⅡとなる「Recurring Shift」をキーワードとして設定し、新たな中期経営

計画を推進しております。

本計画の実現に向けた組織体制の強化、経営資源の最適配分、企業価値向上を目的とし、以下の組

織変更及び人事異動を決定いたしました。

２．財務部の新設について

キャッシュマネジメントの複雑化及び資金調達の重要度が上がるなか、財務機能の強化を目的とし

て、財務部を新設いたします。財務部は、主に資本政策・財務戦略の企画・立案・実行、財務規律の策

定及び運用、配当政策、財務リスクの把握及びリスクヘッジなどの役割を担います。

2

3

３．人事異動について

執行役員

氏 名 新役職 現役職

斎藤
さいとう

 巧
たくみ

執行役員

コーポレート本部長

兼 経営企画部長

兼 ㈱スクデット 出向

兼 Digital Garage US, Inc. 出向

兼 ㈱アカデミー・デュ・ヴァン 出向

執行役員

コーポレート本部共同本部長

兼 ㈱スクデット 出向

兼 Digital Garage US, Inc. 出向

兼 ㈱アカデミー・デュ・ヴァン 出向

野崎
の ざ き

 洋之
ひろゆき

執行役員

コーポレート本部 副本部長 財務担当

兼 財務部長

執行役員

コーポレート本部共同本部長

石山
いしやま

 信之
のぶゆき

執行役員

コーポレート本部 副本部長 人事担当

兼 人財デザイン部長

兼 サステナビリティ経営推進室長

執行役員

コーポレート本部 人財デザイン部長

兼 サステナビリティ経営推進室長

青井
あ お い

 建治
け ん じ

執行役員

コーポレート本部 副本部長

執行役員

コーポレート本部 共同本部長

４．実施日

2023 年８月１日（火）

以 上